2

[image: image2.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«СМОЛЕНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ»

СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 31.07.2025  № 3047
Об        установлении        кодов территориальных                   зон населенным пунктам содержащихся в правилах землепользования и застройки Касплянского сельского поселения Смоленского района Смоленской области
В соответствии с Градостроительным кодексом Российской федерации от 29.12.2004 №190-ФЗ, Федеральным законом от 29.12.2004 №191-ФЗ «О введении в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 9.2 областного закона от 25.12.2006 № 155-з «О градостроительной деятельности на территории Смоленской области», постановлением Правительства Смоленской области от 18.07.2025 № 434 «Об установлении случаев подготовки проектов правил землепользования и застройки, проектов, предусматривающих внесение изменений в правила землепользования и застройки, без проведения общественных обсуждений или публичных слушаний», правилами землепользования и застройки Касплянского сельского поселения Смоленского района Смоленской области, утвержденные решением Совета депутатов Касплянского сельского поселения Смоленского района Смоленской области от 25 ноября 2014 года № 59, руководствуясь Уставом  муниципального образования «Смоленский муниципальный округ» Смоленской области,

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «СМОЛЕНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить коды территориальных зон населенным пунктам содержащихся в правилах землепользования и застройки Касплянского сельского поселения Смоленского района Смоленской области:

1) Зона застройки индивидуальными жилыми домами, предназначена для проживания отдельных семей в отдельно стоящих домах усадебного типа и блокированных домах с правом ведения ограниченного личного подсобного хозяйства (содержание домашнего скота и птицы), и индивидуальной трудовой деятельности с минимально разрешенным набором услуг местного значения - Ж1 устанавливается в отношении следующих населенных пунктов: деревня Алфимово, деревня Андреево, деревня Жарь, деревня Каспля-1, деревня Каспля-2, деревня Кузино, деревня Лакисы, деревня Лупихи, деревня Прудники, деревня Рытино, деревня Семеново, деревня Тетерьки, деревня Шалатони, деревня Шалуди, деревня Щекуны.

2) Зона застройки индивидуальными жилыми домами на территориях нового строительства, предназначена для проживания отдельных семей в отдельно стоящих домах усадебного типа и блокированных домах с правом ведения ограниченного личного подсобного хозяйства (содержание домашнего скота и птицы), и индивидуальной трудовой деятельности с минимально разрешенным набором услуг местного значения - Ж1-1 устанавливается в отношении следующих населенных пунктов: деревня Алфимово, деревня Каспля-1, деревня Каспля-2.

3) Зона застройки малоэтажными жилыми домами (до 4 этажей, включая мансардный) – Ж2 устанавливается в отношении следующих населенных пунктов: деревня Каспля-1, деревня Каспля-2.
4) Многофункциональная общественно-деловая зона – О1 устанавливается в отношении следующих населенных пунктов: деревня Каспля-1, деревня Каспля-2.
5) Зона специализированной общественной застройки – О2 устанавливается в отношении следующих населенных пунктов: деревня Каспля-1, деревня Каспля-2.
6) Зона озелененных территорий общего пользования (лесопарки, парки, сады, скверы, бульвары) – Р1 устанавливается в отношении следующих населенных пунктов: деревня Алфимово, деревня Каспля-1, деревня Каспля-2, деревня Прудники, деревня Щекуны.
7) Зона озелененных территорий общего пользования (городские леса) – Р1-1 устанавливается в отношении следующих населенных пунктов: деревня Жарь, деревня Каспля-1, деревня Шалатони.
8) Производственная зона c размещением предприятий V класса опасности – П1-0 устанавливается в отношении следующих населенных пунктов: деревня Каспля-1, деревня Каспля-2.
9) Производственная зона c размещением предприятий IV и V классов опасности – П1-1 устанавливается в отношении населенного пункта деревня Каспля-1.

10) Коммунально-складская зона - П2 устанавливается в отношении следующих населенных пунктов: деревня Каспля-1, деревня Каспля-2.
11) Зона инженерных сетей и коммуникаций - И устанавливается в отношении следующих населенных пунктов: деревня Каспля-1, деревня Каспля-2, деревня Рытино.

12) Зона объектов автомобильного транспорта- Т1 устанавливается в отношении следующих населенных пунктов: деревня Алфимово, деревня Андреево, деревня Жарь, деревня Каспля-1, деревня Каспля-2, деревня Кузино, деревня Лакисы, деревня Лупихи, деревня Прудники, деревня Рытино, деревня Семеново, деревня Тетерьки, деревня Шалатони, деревня Шалуди, деревня Щекуны.
13) Иная зона сельскохозяйственного назначения – Сх1 устанавливается в отношении следующих населенных пунктов: деревня Жарь, деревня Каспля-1, деревня Каспля-2, деревня Лакисы, деревня Рытино, деревня Семеново, деревня Шалатони.
14) Производственная зона сельскохозяйственных предприятий – Сх2 устанавливается в отношении населенного пункта деревня Каспля-1.
15) Зона кладбищ – Сп1 устанавливается в отношении следующих населенных пунктов: деревня Жарь, деревня Каспля-1.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в газете «Сельская правда Смоленский район».
Глава муниципального образования
«Смоленский муниципальный округ»
Смоленской области                                                                                         О.Н. Павлюченкова
[image: image1]